

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel:

Bio-Einschlagpapier braun 1/4 Bogen

mit der folgenden Artikel-Nummer:

12407141

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 02.06.2025

Nette GmbH
Göttingen
[Handwritten Signature]

Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

ANFANG LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Juni 2025

Lebensmittelrechtliche Grundsatzserklärung für BIOfrisch [REDACTED] weiß/braun

Unsere Lieferanten bestätigen uns:

Konformitätserklärung für BIOfrisch [REDACTED]

Verpackung: Klimadicht und sachgemäß verpackt.

Hinweis: Unter extremen Bedingungen können Beeinträchtigungen des Papierses und der Verarbeitung entstehen. Daher ist vor dem Entpacken darauf zu achten, dass eine Klimatisierung auf ca. 20°C stattfindet.

[REDACTED] entspricht den nachfolgenden gesetzlichen Vorschriften oder Empfehlungen:

- Den Bestimmungen der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004
- Dem Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches
- BfR-Empfehlung XXXVI
(Dass die Beschränkungen von Bisphenol A + S in Bezug auf ihren Gehalt bzw. ihren Übergang auf das Lebensmittel eingehalten werden, wird mit der Einhaltung der Empfehlung des BfR XXXVI bestätigt.)
- FDA §§176.170 und 176.180
- Verordnung (EU) Nr. 2019/1021 über persistente organische Schadstoffe (POP)

Zur Herstellung unserer Papierqualitäten werden ausschließlich ECF- und/oder TCF- gebleichte Zellstoffe eingesetzt. Unsere Zellstoffe entsprechen alle dem Controlled Wood Standard nach FSC. Wir sind nach FSC und PEFC zertifiziert. Wir erfüllen die Anforderungen der EUTR-Richtlinie.

Gemäß der REACH Verordnung EG 1907/2006 sind wir ein sogenannter nachgeschalteter Verwender. Unsere Papiere unterliegen nicht der REACH Verordnung. Der Verordnung folgend, haben wir alle betroffenen Rohstoffe und Chemikalien durch unsere Lieferanten registrieren lassen. Unsere Lieferanten haben uns schriftlich informiert, dass die Produkte vollständig und in jeglicher Hinsicht den Bestimmungen der EU-Chemikalienverordnung REACH, sowie deren Umsetzung in internationales Recht entsprechen.

Substanzen mit einem spezifischen Migrationslimit (SML-/QM-Werte), NIAS (non international added substances) und Liste der Additive mit Begrenzungen im Lebensmittel (Dual Use Additives) liegen bei diesen Papieren nicht vor.

Wir bestätigen, dass unsere Qualität der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 der Kommission vom 22. Dezember 2006 über gute Herstellung für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührungen zu kommen, entspricht.

Seite 1 | 2

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.



Die Anforderungen der VO (EG) 852/2004 über Lebensmittelhygiene werden durch die Anwendung eines HACCP-Systems erfüllt.

Weiter sind wir nach dem Qualitätsstandard ISO 9001:2015, dem Umweltmanagementsystem ISO 14001:2015 und dem Energiemanagementsystem ISO 50001:2011 zertifiziert.

Eine sachgemäße Weiterverwendung vorausgesetzt, erfüllen unsere Produkte alle für die oben angegebenen Verwendungen gültigen Anforderungen. Die spezielle Eignung des Packmittels für das vorgesehene Füllgut kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger beurteilt werden.

Unsere Papiere sind für den direkten Kontakt sowohl mit trockenen, feuchten und / oder fettenden Lebensmitteln geeignet, sie können fürs Warmhalten und Aufwärmen bis zu 90° verwendet werden!

Es werden nur Druckfarben auf der dem Lebensmittel abgewandten Packmittelseite eingesetzt, für die uns von den Druckfarbenlieferanten entsprechende Bescheinigungen vorliegen.

Diese Erklärungen beziehen sich auf Branchenstandards des europäischen Verbands der Druckfarbenindustrie.

- EUPIA – Leitlinie zur Guten Herstellungspraxis von für die Produktion von Verpackungsdruckfarben auf der vom Lebensmittel abgewandten Oberfläche von Lebensmittelverpackungen
- EUPIA – Leitlinie für Druckfarben zur Verwendung auf der vom Lebensmittel abgewandten Seite.
- Schweizer Druckfarbenverordnung SR 817.023.21
- Richtlinie 94/62/EG

Insbesondere wird darauf verwiesen, dass bei bedruckten Packmitteln kein Kontakt zwischen Druckfarbe und Lebensmittel entstehen darf. Diese Konformitätserklärung stellt somit keine Garantieerklärung dar.

Unser BIOfrisch [REDACTED] ist recyclingfähig, kompostierbar.

Die Beschichtung unseres Produktes enthält weder Palmfett noch Palmöl.

Unser BIOfrisch wird sachgemäß bei uns verpackt. Bei Lagerung unter extremen Bedingungen können Beeinträchtigungen des Materials auftreten und damit die Funktionsfähigkeit beeinträchtigen. Wir empfehlen daher, die Lagerung in geschlossenen, dunklen, trockenen und sauberen Räumen vorzunehmen – 50% Luftfeuchtigkeit / 20°C Raumtemperatur.

[REDACTED], den 02.06.2025

[REDACTED]
(Elektronische Erstellung, ohne Unterschrift gültig!)

Seite 2 | 2

ENDE LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.

